ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«Научно-исследовательский центр

оборонно-промышленного комплекса»

(ООО «НИЦ ОПК»)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«Научно-исследовательский центр

оборонно-промышленного комплекса»

ООО «НИЦ ОПК»

125047, Москва, 1-й Тверской-Ямской пер., дом 18

Тел./факс: 8 800 770-72-75

www.nii-pk.ru

e-mail: nii-pk@bk.ru

Исх. № 315 от  22 ноября             2024 г.

На    № от                                       202   г.

О практике применения гособоронзаказа

В целях доведения до исполнителей (поставщиков, подрядчиков) по

гособоронзаказу практических примеров формирования качественных отчетных

данных в рамках раздельного учета результатов финансово-хозяйственной

деятельности по каждому государственному контракту (контракту), НИЦ ОПК

совместно с независимыми экспертами, а также представителями федеральных органов

исполнительной власти проводит семинар-практикум по теме: «Раздельный учет

ГОЗ. Корреляция данных раздельного учета при обосновании ориентировочных и

фиксированных цен». Ключевые аспекты договорной работы».

Прошу Вас рассмотреть возможность участия,  а также направить по электронной

почте info@nii-pk.ru интересующие вопросы для подробного рассмотрения на

мероприятии или в «закрытом» (индивидуальном) формате.

Мероприятие состоится 17-18 декабря в городе Москва в  одном из лучших

конференц-центров VEGA Izmailovo Hotel & Convention center.

Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с подпунктом «ж» пункта 23

Приказа Минпромторга России от 08.02.2019 № 334 затраты на участие в семинарах

(вебинарах), связанных с государственным оборонным заказом, могут быть отнесены

на себестоимость продукции, поставляемой по ГОЗ, в связи с чем расходы на

обучение по гособоронзаказу в НИЦ ОПК компенсируются в цене единицы

продукции и не уменьшают прибыль головного исполнителя (исполнителя).

Ознакомиться с подробной программой, а также скачать заявку на участие Вы

можете на сайте НИЦ ОПК (www.nii-pk.ru) в разделе «ОБУЧЕНИЕ».

С удовольствием ответим на Ваши вопросы по телефонам: 8 800-770-72-75;

+7 (999) 783-35-21 или по электронной почте: info@nii-pk.ru.

РУКОВОДИТЕЛЮ ОРГАНИЗАЦИИ

(ЗАМЕСТИТЕЛЮ ПО ЭКОНОМИКЕ И

ФИНАНСАМ, ГЛАВНОМУ

БУХГАЛТЕРУ, ЗАМЕСТИТЕЛЮ ПО

ПРАВОВЫМ ВОПРОСАМ)

Президенту

mailto:info@nii-pk.ru

ДЛЯ НАШИХ УЧАСТНИКОВ ПРЕДУСМОТРЕНО:
+ возможность включения затрат в себестоимость продукции,

поставляемой по ГОЗ;
+ участие в мероприятиях представителей федеральных

органов исполнительной власти;
+ «клубный» формат мероприятия для доверительного

общения между чиновниками, промышленностью и независимыми
экспертами;

+ профессиональная модерация выступающих экспертов
(«меньше воды, больше практики!»);

+ проведение мероприятий на площадках с высоким сервисом
и обслуживанием;

+ скидки и особые условия участия (при условии участия в

семинаре двух и более сотрудников от одного предприятия предоставляется на
выбор (согласовывается до мероприятия):

 возможность бесплатного приглашения военного представителя,

закрепленного за предприятием-участником (на двух сотрудников,
не более одного представителя ВП);

 скидка 10% от цены участия;
 экскурсия;
 билеты в театр;
 ужин в ресторане.

Стоимость участия (для 1 сотрудника) в семинаре:  54 000 рублей, (НДС не

облагается в силу применения п.2, ст.346.11 главы 26.2 НК РФ).

Стоимость участия (для 1 сотрудника) в онлайн-трансляции:  49 000 рублей,

(НДС не облагается в силу применения п.2, ст.346.11 главы 26.2 НК РФ).

При возможности, прошу оповестить Вашу кооперацию о мероприятии с

целью единовременного участия, а также выработки единых подходов к

формированию цен и обоснованию затрат на продукцию по гособоронзаказу.

С уважением!

Генеральный директор                                                                                     А. Ю. Колычев

! Приглашаем подписаться на наш Telegram канал.

Вас ждут новости гособоронзаказа и обзоры правоприменительной практики